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تخصیص 30 میلیارد تومان برای مرمت بافت تاریخی بوشهرگزارش 
معاون میراث فرهنگی استان بوشهر از تخصیص ۳۰ میلیارد تومان برای اجرا 

طرح های عمرانی و مرمت بافت تاریخی بوشهر خبر داد و گفت: در این مجموعه 
تاکنون ۹۵ ساختمان آن در فهرست آثار ملی ثبت شده است. 

خبــــــرپلیس فتا

عبدالکریم اخترشناس در گفتگو با خبرنگاران افزود: پارسال 

استان  روستایی  جاده های  در  تصادفات  از  ناشی  تلفات 

بوشهر ۱۳ نفر بوده که در مقایسه با ۲۳ فوتی سال پیش از 

آن، شاهد کاهش ۴۳ درصدی در این شاخص هستیم.

وی عنوان کرد: شاخص راه روستایی در استان بوشهر ۹۸ 

درصد است که جزو استان های پیشگام کشور در این زمینه 

محسوب می شود. دبیر کمیسیون ایمنی راه های استان 

در  از هموطنان  نفر  در مجموع ۲۹۴  پارسال  یادآور شد: 

جاده های برون شهری و روستایی استان جان خود را از 

دست داده اند که این تعداد در مقایسه با سال ۱۴۰۱، حدود 

۰.۷ درصد کاهش داشت.

وی اضافه کرد: کاهش متوفیان تصادفات در سال گذشته 

با وجود افزایش ۷/۷ درصدی تردد خودرو ها در محور های 

مواصلاتی استان نشان دهنده تاثیر رعایت قوانین از سوی 

رانندگان در کنار کنترل های پلیس راه و ایمن سازی راه ها از 

جمله کاهش نقاط حادثه خیز از سوی راهداری و حمل و 

نقل جاده ای است.

به گفته مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 

توجه  و  زیاد  سرعت  آلودگی،  خواب  و  خستگی  بوشهر 

جاده های  در  تصادفات  عوامل  مهمترین  جلو  به  نکردن 

استان است.

اخترشناس اظهار کرد: ۸۰ درصد تصادفات عامل انسانی 

دارد که می طلبد در حوزه فرهنگ سازی و آموزش کاربران 

جاده ای و سرنشینان خودرو اقدامات بیشتری انجام شود.

اسمــــــاء بوستـــــــانی: شهردار برازجان گفت: دلیل 
تاخیر در بهره برداری پارک شهید کشتکار وجود تاسیسات آب و 

برق و عدم همکاری این دو اداره بود.

مرتضی قدوسی 29 اردیبهشت ماه در تور رسانه ای بازدید از 

پروژه های عمرانی در خصوص پروژه پارک کشتکار اظهار کرد: 

این پروژه شهریورماه سال 1401 کلنگ زنی شد. مدت اتمام پروژه 

8 ماه بود و باید انتهای اردیبهشت ماه 1402 تمام می شد اما با 

تزریق اعتبار به پیمانکار قرار شد پروژه زودتر و در اسفند ماه 1401 

تحویل داده شود.

وجود  مشکل  از  پیمانکار  کار  ابتدای  در  داد:  ادامه  قدوسی 

تاسیسات آب و برق خبر د اد که این تاسیسات علاوه بر نوسازی 

باید از فاز نیز خارج می شدند و این کار زمانبر بود.شهردار برازجان 

با بیان اینکه مشکلات موجود در پروژه به ادارت مربوطه اطلاع 

داده شد، عنوان کرد: حدود 3 تا 4 پایه برق فشار متوسط در این 

پارک است و باید جابجا شوند اما به دلیل عدم همکاری این دو 

اداره به ناچار روند پیشرفت پروژه  ادامه داده شد  و امروز شاهد 

پیشرفت 95 درصدی این پروژه هستیم.وی با اعلام اینکه زمان 

انتقال شبکه برق به عهده اداره  برق است، ادامه داد: اکنون این 

پروژه را انتهای سال 1402تحویل گرفتیم و اکنون دارای ایراداتی 

است که پیمانکار باید رفع ایراد کند و نواقصات برطرف شوند.

قدوسی اعتبار این پروژه را 8 میلیارد و 500 میلیون تومان اعلام 

کرد و افزود: 95 درصد این اعتبار پرداخت شده است. وی از 

حفظ درختان قدیمی و کاشت 100 درخت سایه انداز متناسب 

با اقلیم شهرستان در این پارک خبر داد و عنوان کرد: ساماندهی 

دکه ها نیز همزمان با انجام این پروژه صورت گرفت. تمامی دکه 

ها در حد شرقی پارک با فاصله منظم 15 متری جانمایی شدند که 

این مهم باعث رضایت دکه داران شد.شهردار برازجان از 17 پروژه 

عمرانی فعال در شهر خبر داد و افزود: احداث فرهنگسرا در کوی 

پردیس، آسفالت خیابان 50 متری، اجرای سنگ جدول فضای 

سبز، احداث ساختمان ایستگاه شماره 3 آتشنشانی، زیرسازی و 

آسفالت کوچه های سطح شهر و زیرسازی و آسفالت کوچه های 

محلات کم برخوردار  از جمله پروژه های فعال هستند.

 عدم تخصیص اعتبارات تملک دارایی دلیل  اصلی تاخیر در 

اتمام پروژه مجتمع فرهنگی شهید سلیمانی
 معاون فنی و عمرانی شهرداری برازجان در بازدید اصحاب رسانه 

از پرژه مجتمع فرهنگی شهید سلیمانی گفت: در دولت قبل اعتبار 

ات استانی برای تکمیل این پروژه در نظر گرفته شد اما با تغییر 

دولت ها این اعتبار تخصیص داده نشد.

را عدم  پروژه  این   اتمام  در  تاخیر  اصلی  دلیل  امرالله عباسی 

تخصیص اعتبارات تملک دارایی اعلام کرد و افزود: این پروژه 

یک مرتبه در زمان تغییر شهرد ار به مدت 6 ماه و بار دیگر به 

دلیل عدم اعتبار به پیمانکار 5 ماه تعطیل شد و پس از آن با 

تزریق اعتیار مجددا فعال شد.عباسی افزود: طبق قرارداد تا یکماه 

آینده تمامی قسمت های داخلی این مجتمع تکمیل خواهد 

شد اما تامین تجهیزات و ساخت محوطه آن زمانبر خواهد بود. 

وی در خصوص آسفالت قسمت اول خیابان 50 متری نیز بیان 

کرد: با توجه به عبور وسایل نقلیه سنگین در این خیابان شاهد 

نشست آسفالت و وجود ترک هایی در سطح سواره رو این 

خیابان بودیم. معاون فنی و عمرانی شهرداری برازجان با اعلام 

اینکه آسفالت این خیابان را در سال 1402 منعقد کردیم، افزود: با 

فرارسیدن نوروز اجازه اجرایی کردن پروژه به پیمانکار داده نشد. 

در سال جاری استعلامات مورد نیاز گرفته شد و موفق به شروع  

کار این پروژه شدیم. عباسی ادامه داد: پس از برداشت لایه اول با 

5 سانت آسفالت و 3 سانت شن به نخاله رسیدیم و متوجه دلیل 

نشست و ترک های آسفالت شدیم که غیر اصولی و استاندارد 

کار شده بود . تمامی نخاله ها باید برداشته می شد. حدود 50 

تا 60 سانت نخاله برای زیرسازی این پروژه استفاده شده بود که 

اگر با کیفیت ترین و بهترین آسفالت نیز بر روی این نخاله ها 

انجام می شد در آینده نه چندان دور شاهد نشست آن بودیم.

وی افزود: تمامی نخاله ها جمع آوری و از مصالح بسیار مرغوب 

استفاده شد. حدود 40 سانت قلوه ریزی، 20 سانت مخلوط، 10 

سانت بیس و حدود 7 سانت آسفالت خواهد شد.معاون فنی 

و عمرانی شهرداری از اتمام فاز اول این پروژه تا 20 روز آینده خبر 

داد و عنوان کرد: اعتبار فاز اول این پروژه 4 میلیارد تومان است 

و پس از اتمام این فاز بلافاصله حد جنوب بلوار سعادت شروع 

خواهد شد.

خبــر 

گزارش  خبــــــر

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان بوشهر:

جانباختگانسوانحرانندگیدربوشهر۴۳درصد
کاهشیافت

شهردار برازجان:

عدمهمکاریادارهآبوبرقاتمامپروژهپارکشهیدکشتکار
رابهتاخیرانداخت

فرماندار دشتستان؛ 

نیروهای  از  نباید  ها  عمومی  روابط 

خسته پر شوند

های  دستگاه  گفت:  دشتستان  فرماندار   : بوستانی  اسمـــــاء 

اجرایی روابط عمومی های خود را به تجهیزات نوین مجهز کنند.

به گزارش پیام عسلویه، احمد بنافی 26 اردیبهشت ماه در اولین 

همایش روز روابط عمومی با بیان اینکه روابط عمومی ها نباید 

از نیروهای خسته پر شوند، اظهار کرد: روابط عمومی باید متفکر، 

جوان و بروز باشد و از کمترین امکانات بیشترین استفاده را داشته 

باشد. بنافی یکی از موفقیت های روابط عمومی را تغییر ذهنیت 

مخاطب دانست و در این خصوص عنوان کرد: روابط عمومی 

یکی از عناصر مهم شناخت جایگاه یک سازمان است و با درایت 

و زیرکی می تواند به رفع بحران، چالش ها و مشکلات درون 

سازمانی خود کمک کند.

فرماندار دشتستان افزود: فردی در این حوزه می تواند موفق باشد 

که دارای علم روابط عمومی باشد و تا حدودی هنرمند باشد.

وی با تاکید بر آموزش روابط عمومی ها ی شهرستان بیان کرد: 

روابط عمومی باید دستاوردهای یک سازمان را به طرق مختلف به 

افکار عمومی منعکس کند، تولید محتواهای مختلف، بروزرسانی 

تجهیزات و استفاده از نرم افزارهای جدید از جمله فعالیت هایی 

است که باید در اولویت کاری روابط عمومی باشد.

 شهرستان جنوبی استان بوشهر 

درگیر پشه آئدس شدند
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معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بوشهر با تأکید بر 

مقابله با تکثیر پشه آئدس در جلوگیری از شیوع بیماری های 

تب دار گفت: پشه آئدس در ۲ شهرستان جنوبی استان از 

جمله عسلویه و کنگان مشاهده و عملیات سم پاشی آغاز 

شده است.قاسم برجویی فرد در گفت وگو با خبرنگار تسنیم 

در بوشهربا بیان اینکه پشه آئدس ناقل بیماری تب دار است 

جمهوری  همجوار  کشورهای  در  پشه  این  داشت:  اظهار 

اسلامی ایران از جمله پاکستان، امارات متحده عربی، قطر و 

عمان وجود دارد و در کشور پاکستان علاوه بر بیماری های 

تب دار دیگر بیماری ها از جمله بیماری عفونی دانگ و زیکا 

آثار پشه آئدس  از جمله  را  وجود دارد.وی، ناقل بیماری 

دانست و تأکید کرد: پشه آئدس در مجموع پشه خطرناکی 

نیست، ولی اگر در انتقال ویروس بیمار تب دار اقدام کند 

خطرناک می شود.معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 

بوشهر با بیان اینکه پشه آئدس جام جهانی 2014 برزیل 

را تهدید کرد، گفت: در این راستا محققان اقدامات لازم 

با بیان  انجام دادند.برجویی فرد  با این پشه  برای مقابله 

اینکه اگر پشه آئدس از پاکستان وارد مرزهای کشور شود با 

می تواند بیماری دانگی انتقال دهد، گفت: اگر پشه آئدس 

حامل ویروس بیماری تب دار از جمله دانگی باشد و به یک 

انسان نیش بزند، می تواند ویروس را وارد کند.وی از زنگ 

خطر تکثیر لارو و تخم ریزی پشه آئدس در شهرستان های 

جنوبی استان بوشهر خبر داد و بیان کرد: اکنون این پشه 

در شهرستان های همجوار استان هرمزگان شامل عسلویه 

و کنگان مشاهده و عملیات مه پاشی و سم پاشی آغاز شده 

است، ولی خوشبختانه تاکنون هیچ موردی از تب دانگ در 

استان بوشهر مشاهده نشده است.وی با اشاره به مشاهده 

پشه آئدس در پارسیان و بندر لنگه استان هرمزگان تأکید 

کرد: عسلویه و کنگان همجواری شهرستان های هرمزگان 

اکنون درگیر مبارزه با پشه آئدس شده اند.معاون بهداشتی 

دانشگاه علوم پزشکی بوشهر نقش دهیاری ها و شهرداری ها 

در مقابله با پشه آئدس در شهرها و روستاهای مناطق یاد 

شده را مهم دانست و تأکید کرد: در این راستا دفع صحیح 

و  مهم  مسئولیت های  از  پاکیزه  محیطی  ایجاد  و  زباله 

اجتماعی دهیاری ها و شهرداری ها است.برجویی فرد یکی از 

مکان هایی که سبب تکثیر پشه آئدس می شود را لاستیک 

مستعمل خودرو به ویژه محموله های وارداتی دانست و 

بیان کرد: این لاستیک ها و آبهای راکد مکان مناسب برای 

لاروریزی و تخم گذاری و رشد پشه آئدس است که بهسازی 

محیط مهمترین عامل برای کنترل این پشه است.

وی جمع آوری لاستیک های مستعمل در محوطه های بنادر 

و گمرک ها را یک ضرورت دانست و بیان کرد: پشه آئدس 

قادر است در هر بار تخم گذاری 150 تا 400 پشه تولید کند 

که در این زمینه برای جلوگیری از رشد این پشه لازم است 

همه مردم با فراهم کردن محیط پاکیزه، جلوگیری از آب های 

راکد داخل منزل نظیر آب پشت کولر، زیرگلدان ها و هرگونه 

فضای کوچک و بزرگی که احتمال تجمع آب راکد وجود 

دارد، در مقابله با این پشه تلاش کنند.


